



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

05-850 Ożarów Mazowiecki, ul. Poznańska 129/133
tel. 733-72-00, fax. 733-72-01
[bip.pwz.pl](mailto:starosta@pwz.pl), starosta@pwz.pl

Ożarów Mazowiecki, dnia 6 lutego 2019 r.

BR.0003.1.2019

Pani
Anna Bernatowicz – Sobiech
Radna Powiatu Warszawskiego Zachodniego

Odpowiadając na Pani wniosek z dnia 24 stycznia 2019 roku dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu w rejonie skrzyżowania ul. Rolniczej z ul. Cienistą w m. Kiełpin oraz ul. Rolniczej z ul. Jedności Robotniczej / Paderewskiego w m. Łomianki, uprzejmie informuję co następuje:

1. Na skrzyżowaniu ul. Rolniczej z ul. Jedności Robotniczej / Paderewskiego w Łomiankach w 2018 roku w związku z wnioskami mieszkańców wykonano przejście dla pieszych, w ramach którego zostały wykonane oznakowania poziome i pionowe. Obecne rozwiązanie wykonane zostało jako tymczasowe. Zarządca drogi przewiduje docelowo wykonanie w/w przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną wzbudzaną. Z uwagi na konieczność budowy chodnika w celu zachowania ciągłości ciągu pieszego do ul. Paderewskiego, odwodnienia skrzyżowania, usunięcia kolizji z urządzeniami infrastruktury konieczne jest wykonanie niezbędnej dokumentacji. Realizacja projektu planowana jest do wykonania w 2020 roku.
2. W 2018 roku wykonano również dodatkowe oznakowanie na istniejącym przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Rolniczej z ul. Cienistą w m. Kiełpin. W ramach dodatkowego oznakowania ograniczono prędkość do 40 km/h oraz umieszczono znaki ostrzegawcze (A-17), T-27).

W celu ustalenia zakresu i możliwości doświetlenia w/w przejść dla pieszych zorganizowanie zostanie spotkanie z zarządcą oświetlenia ulicznego tj. z Burmistrzem Łomianek.

Jednocześnie informuję, że obowiązujące Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczególnych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach przewiduje oznaczenie barwą czerwoną tylko przejazdów dla rowerzystów. W związku z powyższym nie stosuje się barwy czerwonej na przejściach dla pieszych.

STAROSTA

Jan Zychliński